ПРОТОКОЛ
Заседания КонсультативногоСовета по делам национальностей

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Жуйкова
Татьяна Владимировна

Ларина
Наталья Геннадьевна

Соснина
Ольга Игоревна

Тетерина
НатальяАлексеевна

Бунькова
Елена Галимьяновна

Егорова
Татьяна Викторовна

ПРИГЛАШЕННЫЕ:
Векшина
Татьяна Викторовна

ПОВЕСТКА:

Берёзовскогогородского округа
«16» октября 2018г.

- заместитель Главы Березовского городского округа по
социальным вопросам, заместитель председателяСовета

— заместитель начальника Управления культуры, спорта,
молодежи и национальной политики Березовского
городского округа, секретарь

- начальникУправления культуры, спорта, молодежи и
национальной политики Березовского городского округа

- начальник Управления образования Березовского
городского округа

- начальник Отделения Управления Федеральной
Миграционной Службы России по Кемеровской
области в г. Березовском

- и.о. директора Государственного казенного
учреждения «Центр занятости населения» города
Березовский

- методистМБУ «Центр культурного развития»
Березовского ГО

1. Информация о миграционной ситуации в Березовском городском округе за
2018 год. Докладчик: начальник Отделения Управления Федеральной
Миграционной Службы России по Кемеровской области в г. Березовском —

Бунькова Елена Галимьяновна;
2. Информация о Городском фестивале национальных культур «В слове «МЫ»

сто тысяч «Я»!» - методист МБУ «Центр культурного развития»
Березовского ГО Векшина Татьяна Викторовна;

3. Общие вопросы.

РЕШЕНИЕ:

1. Принять к сведению информацию о миграционной ситуации в Березовском
городском округе начальника отделения управления федеральной
миграционной службы России Буньковой Е.Г..

2. По вопросам организации городского фестиваля национальных культур «В
слове МЫ сто тысяч Я!».
2.1. Начальнику Управления культуры, спорта, молодёжи и национальной

политики Березовского городского округа взять на контроль
проведение Городского фестиваля национальных культур «В слове
МЫ сто тысяч Я!» 19 октября 218 года в 17.00 в Зеркальном зале
МБУК «Центр культурногоразвития».

2.2. Пресс-секретарю Абминистрации Березовского городского округа
‹

С.Г. Попурий анонсировать проведение мероприятия в СМИ.
2.3. Начальнику Управления образования Березовского городского округа

Н.А. Тетериной привлечь к участию в фестивале в качестве зрителей
30 обучающихся по программамдополнительного образования.

2.4. Методисту Ь/ПЗУ «Центр Культурного развития» Березовского ГО Т.В.
Векшиной исправить замечания по организации фестиваля.

3. В связи с отсутствием на заседании Л.Р. Фетисовой, председателя
общественной организации «Дуслык»,

4. Н.Г. Лариной пригласить к участию в Консультативном Совете по делам
национальностей представителей другого члена данной общественной
организации.

‚/7”’
Председатель Консультативного Совета С/%’)д Т.В. Жуйкова

Секретарь Консультативного Совета Н.Г. Ларина